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WIELKA BRYTANIA

Morza 
czerwieni
Strażnik zamku Tower w Londynie 
spaceruje na polu sztucznych maków 
zasadzonych w fosie twierdzy 
i przygotowuje się na wizytę królowej 
Elżbiety. Instalacja zatytułowana 
„Blood Swept Lands and Seas of Red” 
(Ziemia skąpana we krwi i morza 
czerwieni) przypomina, że dokładnie 
sto lat temu Wielka Brytania 
przystąpiła do I wojny światowej. 
Każdy z 888 246 kwiatów upamiętnia 
jednego brytyjskiego żołnierza, który 
zginął na froncie. 11 listopada br. 
maki zostaną sprzedane na cele 
charytatywne. Już w przedsprzedaży 
organizacje weteranów zebrały około 
11 mln funtów.
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MEKSYK

Gra o wysoką 
stawkę
Na świecie jest około 30 ludzi – w tym 
jeden Polak – którzy zawodowo 
zajmują się skakaniem do wody 
z bardzo dużych wysokości. W tym 
roku spotkali się na mistrzostwach 
świata w malowniczym Ik Kil 
na półwyspie Jukatan. Jezioro 
wydrążone w wapiennej skale było 
kiedyś źródłem wody dla kapłanów 
z pobliskiej świątyni Majów, a dziś 
służy amatorom kąpieli. Lustro wody 
znajduje się 26 metrów poniżej 
powierzchni ziemi, jezioro ma około 
60 metrów długości i 40 głębokości. 
Mistrzowie high dive mówią, że ten 
sport wymaga żelaznej kondycji 
fizycznej – największe wyzwanie 
polega na przejściu przez sezon bez 
kontuzji. Rekord wysokości skoku 
do wody wynosi dziś 58,28 metra. 
Śmiałek wprawdzie przeżył, ale 
złamał sobie kręgosłup. 
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SYRIA

Kości zostały 
rzucone
Chociaż miasto Kobane, zwane też 
Ajn al-Arab, nie ma decydującego 
znaczenia strategicznego, stało się 
areną najbardziej dramatycznych 
walk w ciągu ostatnich miesięcy. 
W mieście położonym tuż przy granicy 
Syrii z Turcją od tygodni bronią się 
kurdyjscy mieszkańcy, a szturmują 
bojownicy Państwa Islamskiego. 
Ulice i domy przechodzą z rąk do rąk. 
Wszystko widać ze wzgórz położonych 
po tureckiej stronie granicy, gdzie 
również mieszkają Kurdowie. Wiele 
rodzin ma bliskich po stronie syryjskiej, 
ale mężczyźni nie mogli do niedawna 
iść walczyć z islamistami, bo na 
drodze stały tureckie czołgi. Turcy 
obawiali się wzmocnienia kurdyjskich 
oddziałów, lecz ugięli się pod naciskiem 
Amerykanów. Samoloty USA nie 
tylko bombardują pozycje islamistów 
(na zdjęciu), ale także zrzucają broń 
Kurdom. Tymczasem Państwo Islamskie 
przerzuciło w rejon dodatkowe oddziały, 
dając do zrozumienia, że to bitwa, której 
nie może przegrać.
O Kurdyjkach walczących z fanatykami 
– str. 16
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Oddajcie nasze  
dziewczynki!
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Czy dramat ponad 200 porwanych 
przez islamistów nigeryjskich 
nastolatek dobiega końca?  
Wreszcie pojawiła się szansa, że wrócą 
żywe do domu.
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